平成２０年１２月９日

各      位

会社名 キリンホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長  加藤 壹康

（コード番号 ２５０３ 東証第１部

大証第１部 名証第１部 福証 札証）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

部長       前田 一平

ＴＥＬ（０３）５５４０－３４５５

会社名 西日本旅客鉄道株式会社
代表者名 代表取締役社長 山崎 正夫

（コード番号 ９０２１ 東証第１部
大証第１部 名証第１部 福証）

問合せ先 広報部長    宇都宮 道夫
ＴＥＬ（０６）６３７５－８８８９

キリンホテル開発㈱株式に係る株式譲渡契約締結に関する基本合意のお知らせ

 キリンホールディングス株式会社（社長 加藤壹康）と、西日本旅客鉄道株式会社（社長 山崎正夫）

の１００％子会社である株式会社ジェイアール西日本ホテル開発（社長 木部義人）は、キリンホール

ディングス株式会社の１００％子会社であるキリンホテル開発株式会社（社長 渥美志郎）の全発行済

株式５００株に係る株式譲渡契約を締結することについて、２００８年１２月９日に基本合意に達し

ましたのでお知らせいたします。

キリンホテル開発株式会社は、ＪＲ尼崎駅前の再開発の中心施設であるホテル「ホップイン」アミ

ングを保有・運営し、地元をはじめ多くのお客様にサービスを提供しています。
近年ホテル事業では、お客様のニーズの多様化にともない、よりきめこまかいサービスへの期待が

高まっており、今後、キリンホテル開発株式会社がさらなる企業価値向上を目指すには、ＪＲ西日本

グループのホテル事業を統括する株式会社ジェイアール西日本ホテル開発のもとで事業展開すること

がより有益であり、一方、株式会社ジェイアール西日本ホテル開発にとっても、キリンホテル開発株

式会社事業の取得が、お客様へのサービス拡大につながり、ＪＲ尼崎駅周辺地区の発展に寄与するも

のと考えられることから、今回の基本合意に至りました。

キリンホテル開発株式会社には、これまで蓄積したノウハウをもとに、ＪＲ西日本グループの既存

ホテル事業と連携することで、より多くのお客様へサービスを提供し、さらなる成長を目指すことが

期待されます。

１． 株式譲渡対象会社（キリンホテル開発株式会社）の概要

(１)商     号   キリンホテル開発株式会社

(２)代 表 者          代表取締役社長 渥美 志郎

(３)所 在 地          兵庫県尼崎市潮江１丁目４番１号

(４)設 立 年 月 日         平成１０年９月１日

(５)主な事業の内容  ホテル事業

(６)決  算  期  １２月３１日

(７)従 業 員 数  ２７名（平成１９年１２月３１日現在）

(８)資 本 金  １０百万円

(９)発行済株式総数    ５００株

(10)株 主 の 状 況  キリンホールディングス株式会社の 100％子会社

(11)最近事業年度における業績（単体）の動向

 平成 18 年 12 月期 平成 19 年 12 月期

売 上 高 38 百万円 763 百万円

売 上 総 利 益 38 百万円 601 百万円

営 業 利 益 20 百万円 82 百万円

経 常 利 益 21 百万円 79 百万円

当 期 利 益 12 百万円 45 百万円

総 資 産 115 百万円 3,213 百万円

純 資 産 40 百万円 2,441 百万円

(注) 平成 19 年 4月にキリンホールディングス㈱から会社分割により資産を承継

２． 株式取得会社（株式会社ジェイアール西日本ホテル開発）の概要

(１)商     号    株式会社ジェイアール西日本ホテル開発

(２)代  表  者    代表取締役社長 木部 義人

(３)本 店 所 在 地         京都市下京区烏丸通塩小路下る東塩小路町 901 番地

(４)設 立 年 月 日         平成２年１０月１日

(５)主な事業の内容  ホテル事業

(６)資 本 金  １８，０００百万円

(７)株 主 の 状 況  西日本旅客鉄道株式会社の 100％子会社

３． 株式異動の概要

(１)株 主 の 状 況

 異 動 前 異 動 後
キリンホールディングス株式会社 500 株（100%） －
株式会社ジェイアール西日本ホテル開発 － 500 株（100%）

(２)株式引き渡し日  平成２１年１月３１日（予定）

４． 今後の見通し

本件のキリンホールディングス株式会社及び西日本旅客鉄道株式会社の連結業績に与える影響に

つきましては軽微です。

以  上